ÍCuKtS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
CNPJN'' 76,460,526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.cont.br

Fone: (046) 3555-1331 - Fax: (46) 3555-1331

PLANALTO - PARANÁ

MUNICÍPIO DE PLANALTO- PR
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 173/2019

PREGÃO PRESENCIAL N° 36/2019

Aos vinte e um dias de agosto de 2019, o Município de Planalto - PR, inscrito no CNPJ/MF
sob o n° 76.460.526/0001-16, com sede à Praça São Francisco de Assis, n° 1583, centro,
doravante denominado Prefeitura, representada pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Inácio José
Werle, nos termos do art. 15 da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, do Decreto
Municipal n° 2727/2007, Decreto Municipal 4673/2017 e da Lei n° 10.520/02, em face da
classificação das propostas apresentada no Pregão Presencial SRP n® 36, por deliberação do
Pregoeiro, devidamente homologada e publicada no Diário Oficial do Município de Planalto
em 19/08/2019, resolve REGISTRAR OS PREÇOS da empresa classificada em primeiro
lugar, observadas as condições do Edital que rege o Pregão e aquelas enunciadas nas cláusulas
que se seguem.

M.MOCELIN & CIA LTDA, sediada na Rodovia Pr 475 -Km 333» S/n" Barracão 1 - CEP: 85575000 -
BAIRRO: Parque industrial 2,São Jorge d'Oeste/PR , inscrita no CNPJ sob o n" 05.971.216/0001-18 e
Inscrição Estadual sob o n"9029287829, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada
por seu Representante Legal Sr. MARCOS MOCELIN, portador do RG n" 75039700 e do CPF n"
034.445.069-45

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1. O objeto desta Ata é a Contratação de Empresa para aquisição e colocação de

extintores novos e manutenção de extintores já existentes, para a Sede da Prefeitura
Municipal de Planalto, das Escolas Municipais da cidade e dos distritos, dos CMETs,
(incluindo os ônibus que fazem o transporte coletivo escolar), Centro Cultural Professor
Ernesto Machado de Souza, CRAS, Vigilância Sanitária, das Bibliotecas: Biblioteca Cidadã e
Indústria do Conhecimento(Sesi), das Unidades Básicas de Saúde na cidade e nos distritos
pertencentes esta municipalidade, (incluindo ônibus, vans, ambulâncias e micro-ônibus, que
fazem transporte dos munícipes para atendimento médico em outros Municípios,
PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, conforme especificações do

ilENS

Lote Item Descrição do produto/serviço Marca do

produto
Unidade

de

medida

QuantidadePreço
unitário

Preço total

LOTE:

001 -

Lote

001

1 Extintor novo completo: Extintor
de Pó Químico Seco 04 kg
portátil, à base de Bicarbonato de
Sódio. Capacidade 20 BC.
Fabricado conforme NBR 10721 e

selo do INMETRO. Port. N®

173/2006. Port. N® 206/11, Port.
N® 412/11, Port. N® 300/12, Port.
INMETRO N® 005/11. Lei N®

9.933/99, Dec. 6275/2007. ABNT
NBR 1.508, ABNT NBR 15.809.

MOCELI

N

ÜN 20,00 100,90 2.018,00

LOTE:

001 -

Lote

001

2 Extintor novo completo: Extintor
de Pó Químico Seco 06 kg
portátil, à base de Bicarbonato de
Sódio. Capacidade 20 BC.

MOCELI

N

UN 20,00 120,90 2.418,00